



partii naleraq

Nuuk 24. oktober 2018  
UKA2018/107  
Hans Enoksen Partii Naleraq

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut anmoder Formandskabet for Inatsisartut om at fremsætte forslag til ændring af Forretningsordenen for Inatsisartut, hvorved det fastsættes, at enhver udgift, som afholdes af Inatsisartut og dets administration er omfattet af offentlighed, og at enhver således har ret til at gøre sig bekendt hermed.**

(Medlem af Inatsisartut Niels Thomsen, Demokraterne)

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om Medlem af Inatsisartut Niels Thomsen, Demokraterne om at enhver udgift, som afholdes af Inatsisartut og dets administration er omfattet af offentlighed, og at enhver således har ret til at gøre sig bekendt hermed.

I et ethvert samfund er det en pligt at der er åbne forhold i det offentlige administration, og det er ikke helt ved siden af såfremt dette udsagn støttes af flertallet i befolkningen, da det er en selvfølge at samfundets midler afholdes og kontrolleres hensigtsmæssigt. Partii Naleraq har samme mening om sagen som forslagsstilleren.

Det er Partii Naleraqs holdning at samfundets midler afholdes og kontrolleres mere nøjagtigt. Det bør ikke alene gælde tilsyn, der har politisk administration. Vi er virkelig opsatte på at indføre mere skærpede tilsyn med de samfunds ejede nettostyrede virksomheder.

Vi er i en vis udstrækning betænkelig ved at det tilstræbes at indføre aktindsigt i Inatsisartuts administration, hvor vi er betænkelige overfor personalet, da de vil virkelig være upassende, hvis alle skal kunne indhente oplysninger om dem, og derfor mener vi, at det vil være mere hensigtsmæssigt sætte rationelle begrænsninger, fordi der skal tages hensyn til enkelte ansatte og personer.

Når der er ønske om at få aktindsigt i forbrug af midler eller om enkelte medlemmer af Inatsisartut, kan vi oplyse at muligheden for at få aktindsigt allerede foreligger.

Med denne udtalelse forkaster vi forslaget, da muligheden for at få aktindsigt allerede foreligger den dag i dag.